Acta Tomiciana cmop. 158.

X.

Sigismundus I Rex Poloniae Consiliariis Regni Poloniae.
Cracoviae 15 aprilis 1546.

Magnifice... Res nova et insolita nobis Caesaris Turcarum literis 
et nuntio modo oblata est, ac literarum quidem eius exemplum mittere 
Sinceritati Tuae non potuimus, propterea, quod interpretem ad manus 
non habemus. Legatio sane dura et minarum plena fuit, cuius haec 
est summa: Caesarem nobis amicum esse, nos contra verbis tantum 
amicitiam, rebus hostilitatem ipsi ostendere; nostros homines e regno 
nostro in ditionem eius hostiliter invasisse, Oczakow oppidum exusisse, 
praedam abegisse: nisi cumulate satisfecerimus pro iis damńis, in nos 
ipsum vindicaturum esse. Et facile id quidem potest subordinatis et
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summissis contra nos Valachis, Transalpinensibus atque Tartaris, prae- 
sertim, cum credißtle sit, eum scire, quam imparati simus hoc tempore 
ad depellenda bella, et exolvere quidem damna, а dissolutis et licen- 
tiosis hominibus data, onerosum nobis et acerbum ac de turbatoribus 
illis poenas sumere perdifficile est. Purgationi autem nostrae non opi- 
namur Gaesarem locum daturum esse, quod excursionem illam, etiam 
si non а nostris hominibus facta fuisset, tarnen e ditione nostra factam 
fuisse constat. Itaque, quid faciendum nobis, quidve responsi dandum 
esse censeat, Sinceritas Tua bene secum cogitet, ac diligenter nobis 
describat, pro officio suo et gratia nostra factura.

Acta Tomiciana cmop. 159.

XI.

Sigismundus I Rex Poloniae Castellano1) et Palatino Cracoviensi* 2).
Cracoviae 15 aprilis 1546.

Magnifice... Minime iucundus advenit nobis а Caesare Turca- 
rum nuntius, atque item litterae, sed litteras qui interpretaret, nunc 
ad manus non habebam us; legationis vero haec summa fuit: Caesarem 
nobis amicum esse, nos contra verbis quidem amicitiam polliceri, re 
ipsa hostilitatem ipsi ostendere, nostros homines e regno nostro in 
ditionem eius hostiliter invassise, oppidum exussisse, praedam abegisse: 
nisi cumulate exolverimus ea, quae repetuntur, Caesarem ipsum in nos 
nostraque vindicaturum. Est facile id quidem illi, hoc praesertim statu 
rerum nostrarum, si Tartaros modo et Yalachos atque Transalpinenses 
in nos concitaret, satis abunde negotii nobis facesseret. Verbis illi 
vix satisfaciemus, nam, ut in potestate nostra non sunt perditi illi ac 
dissoluti homines, qui excursionem illam ad Oczakow facere, tarnen, 
quod e regno nostro eam fecere, in nos ille culpam confert. Persolvere 
autem damna illa unde et qua. ratione debeamus, et inquietos illos 
turbatores pacis quomodo ulcisci possimus, non intelligimus. Quocirca 
hortamur et postulamus Sinceritatem tuam, ut statim post Conductum 
Paschae3) huc veniat, nobiscum pariter his et aliis quibusdam de rebus 
consilium initura; quod faciet pro gratia nostra et officio suo.